

ET OVERBLIKK OVER HISTORIEN I GAMLE TESTAMENTET

En (kronologisk) oversikt over de viktigste hendelsene i GT

(LURT Å SLÅ OPP I INNHOLDSFORTEGNELSEN I BIBELEN)

1. MOSEBOK	<p>Det begynner med skapelsen, og med at Guds skaper mennesket i sitt bilde, altså Adam og Eva</p> <p>De blir skapt til å råde på jorden, og de lever i fellesskap med hverandre og Gud i Edens hage.</p> <p>Så kommer det vi kaller syndefallet, og resultatet av dette er at de må ut av Edens hage</p> <p>Adam og Eva får først barna Kain og Abel, og etter mange flere.</p> <p>Generasjoner med korrupte og destruktive handlinger</p> <p>Noa bygger arken</p> <p>10 generasjoner etter Noa kommer Abraham på banen</p> <p>Abraham får løftet om han skal bli far til mange og han og kona Sarah får sønnen Isak, i høy alder.</p>
JOBS BOK	<p>Interne holdepunkter peker på at den ble skrevet i <i>patriarkenenes dager</i>, sannsynligvis mellom kapittel 11 og 12 av 1. Mosebok</p>
1. MOSEBOK	<p>Isak får sønnen Jakob.</p> <p>Jakob vil gifte seg med Rebecca, men blir lurt til å gifte seg med Lea. Han blir også etter hvert gift med Rebecca og blir mellom de to far til 12 sønner</p> <p>Gud gir ham et nytt navn, nemlig Israel – og hans sønner blir symbolet på de 12 stammene i Israel.</p> <p>Josef er en av sønnene og farens favoritt. Dette faller ikke i god jord hos brødrene og de selger han som slave.</p> <p>Det ender opp med at han blir landshøvding i Egypt og redder familien sin fra hungersnød.</p>

	De bosetter seg i/imigrerer til Egypt
2. MOSEBOK 3. MOSEBOK 4. MOSEBOK 5. MOSEBOK	<p>Etter hvert blir de så mange at de blir en trussel mot Farao, så han gjør dem til slaver</p> <p>Her er det Moses kommer dem til redning, og det er her vi hører om de 10 landeplagene og om hvordan Israelfolket flykter gjennom Rødehavet.</p> <p>De vander mot Sinaifjellet, og det er her de får Loven, inkludert de 10 bud.</p> <p>Men de synder mot Gud og ender med å vandre i ørkenen i 40 år.</p>
JOSVA	<p>Så blir vi introdusert til Josva. Han leder Israelfolket inn i løfteslandet.</p> <p>Dette landet er delt opp i samsvar med de 12 stammene.</p>
DOMMERNE	<p>Etter dette kommer perioden som vi kaller dommebøkene.</p> <p>Gud utpeker flere ledere som skal veilede hans folk og hjelpe dem i møte med fiender.</p> <p>De mest kjente dommerne er Deborah, Gideon og Samson, men det var også mange andre dommere i tillegg til disse.</p>
RUT	<p>I denne tiden hører vi også om Rut, men hun var ikke en dommer og heller ikke en jødisk.</p> <p>Fortellingen er antagelig skrevet ned av profeten Samuel, og er en vakker kjærlighetshistorie som peker fram mot Jesus som den endelige redningsmann</p>
1. SAMUELSBOK	<p>Israelfolket ønsker seg en konge, og de ber Gud om å utpeke en konge for dem.</p> <p>Gud kommer dem i møte på dette ønsket, og Saul blir den første kongen.</p>

	<p>Dette går bra en stund, men så forherder Saul hjertet sitt, og Gud utpeker en ny konge via profeten Samuel. Den nye kongen er David.</p> <p>Israel er i krig mot Filisterne og David slår Goliat</p>
<p>2. SAMUELSBOK 1. KRØNIKERBOK (NB et lite hopp i rekkefølgen) SALMENE</p>	<p>David regjerer som konge og skriver mange av Salmene</p>
<p>2. KRØNIKERBOK 1. KONGEBOK 2. KONGEBOK</p> <p>SALOMOS ORDSPRÅK FORKYNNEREN SALOMOS HØYSANG</p>	<p>Davids sønn Salomo blir konge etter David, og skriver Salomos Ordspråk, Salomos Høysang og antagelig Forkynneren</p> <p>Når Salomo dør, bli ting kompliserte. Kongeriket splittes i to og blir til to kongeriker.</p> <p>Den ene ligger mot nord og heter Israel, og består av 10 av de originale stammene. Det ledes av en av Salomos hærførere: Jereboam</p> <p>Det andre ligger mot sør og heter Juda, og består av 2 av de originale stammene. Det ledes av Salomons sønn, Rehabon.</p> <p><u>Stammer:</u> Benjamin Juda</p>
<p>2.KONGEBOK JESAJA MIKA HABAKKUK SAKARJA NEHEMJA</p>	<p>I denne perioden står disse Profetene fram og profeterer over Juda</p>
<p>2.KONGEBOK JONA HOSEA AMOS</p>	<p>...Og disse står fram og Profeterer over Israel</p> <p>Profetene er sendt av Gud for bringe budskap om rettledning og advarsler til folket om hva som vil skje hvis de ikke omvender seg til Gud og gjør som han ber dem om.</p> <p>Men folket lar seg verken rettlede eller advare.</p> <p>Det som skjer er at i 722 f.Kr så invaderer Assyria nordre del av Israel og helt ned til</p>

	<p>Egypt, og det eneste som står igjen er Juda. De forviser alle jøder og de blir spredt utover hele kongedømmet, og de blir erstattet med andre. De 10 stammene i nord blir fullstendig utryddet av historien. I Juda klarer de å stå i mot, men de tjener ikke Gud og følger ikke hans bud. Så kommer det Babylonske riket med kong Nebukadnesar, som utsletter hele Assyria, og overtar Juda, og sender alle av Israelfolket tilbake til Babylon.</p>
<p>ESEKIEL DANIEL JEREMIA OBADJA (Skrevet av Jeremia) KLAGESANGENE (Skrevet av Jeremia)</p>	<p>Jødene er i eksil i Babylon i ca 50 år Persia går til krig mot Babylon og vinner, og i år 538 beslutter kong Kyros at alle jøder kan få vende hjem til</p>
<p>ESRA NEHEMJA</p> <p>HAGGAI SAKARJA JOEL</p>	<p>Serubabel ledet folket tilbake til Israel etter fangenskapet, sammen med Esra og Nehemja. Her ble Jerusalem og tempelet gjenoppbygget</p> <p>Disse profeterte over folket i denne perioden</p>
<p>ESTERS BOK</p>	<p>Noen av jødene vendte ikke hjem, for denne historien skjer i Persia etter tiden for hjemvendelsen</p>
<p>MALAKI</p>	<p>Den siste vi hører fra er profeten Malaki i 450 f.kr. Han kaller Guds folk til å omvende seg til Gud og holde fast på den pakten og løftet om at Messias skal komme</p>
	<p>TIDEN FRAM MOT JESU KOMME: I løpet av disse 450 årene skjer det noen maktskifter i hele Midtøsten, og i år 63 f kr overtar Rom Israel. Jesus blir født inn i den tiden da Romeriket, under Keiser Augustus, har okkupert Israel. Og så er Evangeliene i gang....</p>